Hæc postilla illius super Paulum, habetur Bononiæ in conuentus nostri Bibliotheca communi, & etiam Toleri in conuentu nostro S. Petri Mart. manu scripta, &c. Scripsit etiam

Super 4. lib. sentent.

Tract. de materia cali.

Alium de etern. mundi

Alium de intell. voluntate.

Librum seu tractatû, de vnitæte formæ. Compendium Theol. quod incipit, veritatis Theologicæ. Totam doctrinam D. Tho. rededit in compendium. Et plura alia scripsisse fertur. Claruit anno 1270. P. P. mon. ord.

Frater Petrus de Palude, natione Gallus ex Burgundia, qui fuit Patriarcha Constantinopolitanus, vir fuit in quo præclara multa & omni laude dignissima conuiscarunt. Nam fuit vitæ probatissimæ, Theologus insignis, vtriusque iuris doctor præstantissimus, & in sacris literis egregiè exercitatus. Ad posteros autem transmissit. Commentaria eruditissima, super omnes libros Bibliæ, quibus quadruplicè sensum scripturæ sacræ exactissimè profequitur, habentur hæc commentaria multis voluminibus magnis contenta, in membranis con-

scripta Parisiis in conuentu nostro. Cumque in eodem conuentu & extra illum in ea vniuersitate sine ac fuerint semper viri præstantissimi & doctrina percelebres, & alijs Rempubl. Christianam seruandi cupidi, mirum est, quòd hunc tam insignem thesaurum è tenebris eruere, & in lucem dare, operam non nauarint, & adhuc patiantur in tenebris delitescere, præsertim cum thesaurus sit rarus & pretiosus valde, ac dignus, vt per eum quouis princeps quodammodo immortalis reddatur, si tantum beneficij Reipublicæ Christianæ conferret, vt illum emititi in lucem cum effectu mandaret. Scripsit etiam

Super 4. libros sentent.

Lib. historiarum, qui dicitur, liber bellorum Domini.

Lib. vnum de potestate pape.

Lib. seu tract. de audientia confessionum.

Lib. 1. questionum multarum.

Quodlibeta varia.

Sermones de tempore per totum annum.

Lib. seu tract. de causa immediata Ecclesiasticæ potestatis: qui liber fuit impressus Parisiis, anno Domini 1506. Multa alia scripsisse fertur. Obiit in regno Cypri: & ibi tãquam beatus habebatur, vt aliquorum relatu accepi. Claruit Sixto Senensi in sua Biblioth. anno 1350. Abbæuiatori Gesneri anno Domini 1300. Alberto Veneto & aliis, anno 1262. Aliis verò, anno Domini 1290.

Attamen in quodam libro manu scripto & factis peruetusto, quo nonnulla nostrum ordinem concernentia habentur scripto mandata etiã ab

initio ord. qui penes reuerendos patres Prouinciales Aragoniæ manere solet, & cum mihi reuerendus pater magister, vir humanus admodum & religione præstans, ac doctrina non ignobilis, frater Michaël de Rubinath illius prouinciæ tunc moderator concessit ad horas aliquot anno Domini 1577. Barchinonæ, legi eundem Paludanum Parisiis fuisse promotum ad licentiarum gradum anno Domini 1314. Ideò ad annum Domini 1320. referendum est quòd tunc claruerit.

Frater Petrus Kalo Elugiensis, vir pius, religione præstans, & doctrina non ignobilis, compilauit admodum diffusè ex diuersis Chronicis, præsertim ex Chronica fratris Stephani de Salanacho, & fratris Bernardi Guidonis, & ex lib. qui dicitur

Vita fratrum nostri ordinis.

Vitam B. Dominici patris nostri.

Legendarium quoque Sanctorum conflauit, non tantùm eorum qui sunt in Ecclesia celebres, sed etiam eorum quorum vix regulariter notitia habetur. Plura eius ad meam nõ venire notitiam. Claruit anno *

Frater Petrus Polonus, magister in Theol. suo tempore doctissimus, & in sacrorum voluminum lectione exercitatus, scripsit. Expositionem præclarem in Euangelium Lucæ. Et nonnulla alia, quæ non vidi: & frater Petrus Galdinus de Bomania, vir suæ religionis ac doctrinæ merito venerandus, scripsit serm. de tempore, & de Sanctis. Et quidem huius fit mentio in illo libro recollecto ex patrum sententiis ad probandum Conceptio-

nem B. Virginis, &c. qui incipit, Veritatem medietabitur, &c. & creditur esse Bandelli; &c. Primi autem horum duorum fit mentio P. P. *mon. ord.*

Frater Petrus Forracha Genuensis, qui claruit circa annum 1310. vir curioso ingenio donatus, & eruditionis non vulgaris composuit Summam copiosam ad omnes materias per alphabetum, & dicitur Compendium donorum. Quòd plura scripserit, me præterit.

Frater Petrus Nigri natione Germanus, magister in Theolog. præclarus, & doctrinæ D. Tho. admodum diligens ac sollers sectator, ac defensor egregius, neque infimè doctus, siue experimentum de illo quis sumere velit in Aristor. doctrina, siue in aliis, scripsit in defensionem doctrinæ S. Thomæ librum qui dicitur Clypeus Thomistarum. Fuit impressus Veneris, anno Domini 1481.

Frater Petrus Antonius de Viterbio, vir ingenio optimo præditus, orator egregius, in humanioribus litteris non ignobiliter versatus, & in diuinis non infimè tritus, composuit (teste Alb. Veneto) cap. vltimo suæ (Chronicæ) Serm. plures. Claruit circa annum. 1484.

Frater Petrus Hieremiæ, natione Siculus, vir ingenio clarus, eloquio facundus, vitæ probitate conspicuus, in concionibus ad populum suo tempore celebris, & vnde quaque doctus, scripsit Serm. de tempore per annum.

Serm. de Sanctis.

Serm. Dominicales.

Serm. de pœnitentia.

Serm. de peccatis.

Serm. de fide.

Serm. de passione Domini.

Serm. 25. super orationem Dominicam. absolutissimos & eruditione refertos.

Vixit autem anno. 1444. vt de illo refert frater Thomas Fazellus Siculus, lib. 2. de rebus Siculis, dec. 1. cap. 4. Cui proinde est credendum potius, quam Leandro Bononiensi in lib. de Vir. illustr. ordinis, dicenti, quod obiit anno. 1434.

Frater Petrus de la Maldura, sacrae Theol. professor eximius, vir absolute doctus, qui Bononiae philosophiam & Theologiam professus fuit publice & gloriose, & fuit nostri studij Bononiensis regens dignissimus, scripsit, opus vnum quo D. Tho. libros omnes vno tantum veluti compendio multo studio complexus est. Plura alia edidisse fertur. Claruit anno. 1470. *supplem. Chronic.*

Frater Petrus Ranzanus (aliis est Razanus) natione Siculus, patria Panormitanus, fuit episcopus Lucerinus, fuit orator insignis, poeta clarus, & Theologus illustris. Cuius proinde fama per celebri motus Ferdinandus rex Neapolitanus, eum ascivit, & filio suo preceptorem praefecit. Scripsit autem stilo comto, & non triuali, vitam D. Vincentij Valentini, & eam tribus libris distinxit. Scripsit etiam librum de ciuitate Panormo, illius antiquitatem demonstrando: vt autor & frater Thomas fazellus, lib. 8. de rebus Siculis, dec. 1. Scripsit etiam annales omnium temporum, quos tamen morte praeventus non compleuit. Claruit anno *

Frater Petrus Bergomensis, sacrae Theol. pro-

fessor, vir sua aetate vita & eruditione clarissimus, & in doctrina D. Tho. excellenter fundatus, compilauit summo studio. & industria haud vulgari illud insigne opus, quod Tabula D. Tho. dicitur. Quae ordinauit quicquid sparsim in omnibus. D. Tho. operibus, continetur, & eam contulendo quisque quicquid D. Tho. docuit, ex illa habebit facillime. Concordantias etiam dictorum S. Tho. quibus sibi ipsi aduersari videtur, parauit, illius dicta conciliando, & quod non dissonant sensu, etsi prima verborum facie videantur discrepare dilucide declarauit. Continet autem hoc opus concordantiarum talium 1222. dubia cum totidem solutionibus. Collegit etiam indicem quo omnes script. sacrae auctoritates, variis in locis a D. Thom. expositas complexus est. Ex istis desumpti sunt indices, scilicet generalis, & scripturarum, qui quorundam Theologorum Louaniensium opera D. Thomae summam Theologicae per Plantinum excusae, appositi sunt. Claruit anno 1480.

Frater Petrus de Clausia, qui dicitur Scalo, & frater Petrus Penensis Apruvinus, viri bonarum litterarum non ignari, diuinae & secularis Philosophiae notitia non obscuri, ad posteros transmissere, ille legendas Sanctorum plurimum, quas diffusè compilauit, etiam nonnullorum quos Iacobus de Voragine praetermiserat, & huius author est D. Antoninus 3. p. historiae, titu. 23. cap. 11. Hic vero scripsit lib. in 22. capita distributum, quo terram Sanctam descripsit, quomodo illa fuerit perdita, & recuperari possit, recensens.

Frater Petrus Bruxellensis, vel Crocharch, magister in Theol. vir bonarum litterarum notitia coornatus, scripsit

In dialecticam Arist. commentarios.

Super Petrum Hispanum adnotatiunculas.

Super lib. Physic. Aristot. commentaria & quæst. eruditæ.

Super lib. de Anima Aristot. etiam comment. & quæst.

Liber fuit impressus Patisiis, anno 1510.

Et illi præmittitur dialogus inter fratrem Ioanem Anglicum & Aymedeum Meigretium, in Philosophiæ commendationem Claruit anno *

Frater Petrus Kuquius, natione Hispanus ex regno Nauarræ, vir in studiis diligens, in lectione diuinarum litterarum assiduus, & in omnibus aliis non ineruditus. compilaui ex 4. Euangelis librum vnum, quem seriem sacri Euangelij Iesu Christi, prænotauit. Et fuit liber impressus in Hispania. Plura eius non recenset in sua Bibliotheca Sixtus Senensis. Claruit anno *

Frater Petrus de Sotto, natione Hispanus, sacre Theolog. professor eximius, vir magni iudicij, & regularis vitæ obseruantissimus, & tam in Aristot. & Scholasticorum doctrina, quam etiam in sacris literis & sanctorum patrum lectione insigniter versatus fuit. Qui & Carolus Imperatori inuictissimo fuit à sacris confessionibus ad annos aliquot: sed postmodum præligens tranquillam vitam & conscientiam puram & integram seruare, imperatoria maiestate relicta ad pauperum Christi pauperem vitam, quam delegerat, redijt. Tridentino Concilio sub Paulo 3. celebrato interfuit, & ex præsentis vita in

no migravit ad dominum: reliquit autem posteris hæc sui ingenij & eruditionis monumenta præclara.

Librum de institutione sacerdotum.

Christiana institutionis libros tres.

Lib. contra confessionem vuitembergensem.

Catholicæ doctrinæ compendium.

Methodum consistendi, & nonnulla alia.

Frater Petrus Martyr, patria Garesinus, à familia dicta Morallus, vir haud ineruditus, & concionator non vulgaris, & in studijs non parum diligens, edidit Latino sermone dialogum in nouem distributum partes, cui titulus est Collyrium mentis. Liber fuit impressus * Eundem lib. è Latina lingua in Italiam vertit. Impressus fuit Genuæ. Alium lib. edidit, quem prænotauit Compendium frequentiæ diuinissimi Sacramenti. Qui fuit impressus in Monte regali, an. 1570. Alii de modo vero præparandi se ad deuotè cõmunicandũ. Libellum de virtute humilitatis, quem dicauit Dulcissæ Sabaudia, etiam fuit impressus. * Alium cuius est titulus, Modus resolutus ac breuis recitandi & contemplandi sanctissimum Rosarium. Lib. impressus fuit anno 1573. Composuit etiam 30. contemplationes de inferno, De passione Domini, & de gloria cælesti. Liber fuit impressus Vercellis anno 1563. Vixit adhuc anno 1575.

Frater Petrus Couasruuius, natione Hispanus, magister in Theologia, vir non vulgariter doctus, & diuini verbi declamator egregius, edidit Sermonum duo volumina docta, aliud hiemalium

sermonum, aliud verò æstiuatum volumen. Hos sermones reuisit vir ille clarissimus & totius Hispaniæ lumen præclarum, frater Franciscus de Victoria. Claruit anno 1520.

Frater Petrus Martyr, natione Hispanus, magister in Theologia, vir doctrina & religione præstans, nunc verò Cluenfis Ecclesiæ pastor sedulus (ciuitas est in regno Cathalonix,) & concionator gratiosus. Quantæ autem fuerit doctrinæ, vniuersis manifestum effecit, scribendo librum qui dicitur, Directorium Curatorum. Qui in 8. fuit Barchinonæ impressus, primùm Latina lingua, & postmodum in vulgarem conuersus. Alium librum etiam edidit, idioma vulgari, qui inscribitur Doctrina Christiana. Alium etiam librum composuit de Sacramentis. Sed hic nõndum est typis datus, quòd sciam. Viuebat adhuc anno 1577.

Frater Petrus Paulus Aretinus, qui fuit Magister sacri palatij, & Concilio Tridentino interfuit, ibique fuit magni æstimatus, propter ingenij, religionis, & doctrinæ præstantiam non vulgarem, composuit Commentaria super Philosophiam Aristot. Tract. etiam aliquos in Theologia. Vixit circa annum 1555.

Frater Petrus cognomento Deauratus, natione Gallus, conuentus Blesensis congregationis Gallicanæ, M. in Theolog. Parisiësis, vir longè doctissimus, qui Theologicum studium nostri ordinis Lutetiæ per plures annos fructuosè & laudabiliter rexit, & Illustrissimam Principem & Ducissam D. Antoniam à Borbonio, Christianissimorum Principum à Guisìa matrem, multòsq; alios principes sanguine regio procreatos suis sacris, doctis

simis, & facundis concionibus per multa temporum interualla multum ædificauit, Prioratum à Valle-collium (qui caput est illius ordinis) adeptus fuit & gubernauit multa cum laude & religione: & postea illi renuncians Lutetiam redijt ad Fratres sui prædicatorij ordinis, & ibi post multos labores pro Domino assumptos obdormiuit in pace. Quæ autem in communem omnium conscripsit vtilitatem idioma Gallico, sunt quæ sequuntur, Super Psalmum illum, Eructauit cor meum verbum bonum, &c. duos libellos De diuinis beneficijs. Collegium sapientiæ. Libellum cui titulum fecit, Conseruationem gratiæ. Testamentum amoris. Arcam fœderis. Cælestem cogitationem. Lampades, vel candelabra fidei diuinæ. Obiit anno Domini *

Frater Petrus Diuolè natione Gallus, conuentus Antisiodorensis prouinciæ Franciæ, doctor Theologus Parisiensis longè eruditissimus, & tam zelo animarum, quàm religionis præstantia insignis, qui & suo natiuo conuentui, & toti prouinciæ Franciæ præfuit non minùs fructuosè, quàm honestè, & suis concionibus sacris facundia, & doctrina refertis, & vbiq; gratissimis, magno spiritu feruore hæreticorum, vineam Domini per totam Galliam demolientium, peruersa dogmata impugnans, Catholicæ fidei cultores in sincera fidei religione roborauit, & rectam veritatis viam perducit. Quæ autem ille sui ingenij & eruditionis monumenta transmiserit ad posteros præter concionum volumina nec dum consequutus sum. Obiit Parisiis in conuentu nostro, & est in choro sepultus, anno Domini. *